[image: image1.png]Y4GuariAN D

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
VALDECI COX

INDICAÇÃO Nº. 02/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

Senhor Presidente:
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que estude a possibilidade de MONITORAMENTO POR CâMERAS DE SEGURANÇA nos locais que tem sido alvo de descarte irregular de lixo, como: SAIDA PARA O SERTÃO, ENTRE O MEIO DO TRES BOCAS é na saída do PORTAL DO SERTÃO NA CAIXA DE AGUA, è nos demais pontos que sejam alvo irregular de descarte de lixo.
Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr. Hamilton Jorge Cunha, 02 de Abril de 2025.

VALDECI COX
Vereador
JUSTIFICATIVA
Justifica-se plenamente a medida proposta, devido a várias reclamações recebidas dos moradores, pela quantidade de lixo descartada irregularmente nesses locais, essas medidas não só contribuirão para melhoria do nosso município em termos de saúde pública, como fortalecerão a imagem de uma cidade limpa, organizada é comprometida com o bem estar de seus moradores.
Data supra

O mesmo.
[image: image1.png]